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INSTITUTO POLITECNICO DE BRAGANCA
Escola Superior Agraria

HORARIO DO MESTRADO AGROECOLOGIA - 12 SEMESTRE - 12 ANO 2022/23
SALA: G3-53/02

Setembro Outubro Novembro Dezembro Janeiro Fevereiro
Dia da semana Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias Exames de recurso
S2 S7 S11 S14 S18
Sexta 08:30-13:00 EARNDR EARNDR EARNDR EARNDR
Sexta 14:00-18:30 ZS ZS ZS
Sabado 08:30-13:00 ATD ATD ATD Agro ZS
Sabado 14:00-18:30 FSA Agro Agro FSA
s3 s8 512 515 S19 |
Sexta 08:30-13:00 Agro FSA FSA FSA FSA
Sexta 14:00-18:30 VA EARNDR EARNDR VA |
Sabado 08:30-13:00 ATD ATD ATD Agro ATD
Sabado 14:00-18:30 EARNDR ZS ZS EARNDR
S1 S4 S9 S13 S16 S20
Sexta 08:30-13:00 Agro FSA Agro Agro EARNDR Agro
Sexta 14:00-18:30 FSA EARNDR FSA FSA ZS
Sabado 08:30-13:00 ATD ATD ATD ATD Agro
Sabado 14:00-18:30 EARNDR ZS EARNDR EARNDR FSA
S2 S5 S10 S17
Sexta 08:30-13:00 YA Agro Agro ZS
Sexta 14:00-18:30 Agro FSA zS
Sabado 08:30-13:00 ATD ATD
Sabado 14:00-18:30 EARNDR FSA
S6
Sexta 08:30-13:00 ZS
Sexta 14:00-18:30 Agro
Sabado 08:30-13:00 ATD
Sabado 14:00-18:30 FSA
13 blocos (semanas) por UC, que deve incluir a avaliagdo correspondente a primeira chamada
Unidade Curricular Docente Email
ATD Analise e tratamento de dados Luis Nunes Ifnunes@ipb.pt
Agro Agroecossistemas Jaime Pires jaime@ipb.pt
FSA Fertilidade do solo em agroecossistemas Margarida Arrobas marrobas@ipb.pt
EARNDR  Economia da Ambeinte e RNDR Silvia Nobre silvian@ipb.pt
ZS Zootecnia Sustentavel Marieta Caervalho/Séancia Pires carvalho@ipb.pt/spires@ipb.pt



mailto:lfnunes@ipb.pt
mailto:jaime@ipb.pt
mailto:marrobas@ipb.pt
mailto:silvian@ipb.pt
mailto:carvalho@ipb.pt/spires@ipb.pt

